тг

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« ЬО » 20 г. №

О внесении изменений и
дополнений в постановление
администрации Алексеевского городского
округа от 24 мая 2019 года № 577

В целях приведения нормативных правовых актов Алексеевского
городского округа в соответствие с действующим законодательством и
дальнейшего совершенствования оплаты труда в муниципальных
учреждениях культуры администрация Алексеевского городского округа
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Алексеевского городского
округа от 24 мая 2019 года № 577 «Об утверждении Положения об оплате
труда работников муниципальных учреждений культуры Алексеевского
городского округа» следующие изменения:

- в «Положение об оплате труда работников муниципальных
учреждений культуры Алексеевского городского округа» (далее Положение ),
утвержденное в пункте 1 названного постановления:

- пункт 7.3 раздела 7 Положения после слов «конкретному работнику»
дополнить словами «или группе работников», далее по тексту;

приложения № 1, 2, 3 к Положению изложить в редакции согласно
приложениям № 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

рации
округа

к посТанб
Алекс^в^
от «

Профессиональные квалификационные группы должностей работников
культуры, искусства и кинематографии с 1 января 2022 года

Профессиональные
квалификационные группы

должностей работников
культуры, искусства и

кинематографии

Наименование должностей
Должностной

оклад
(рублей)

1. Профессиональная
квалификационная группа
«Должности технических
исполнителей и артистов
вспомогательного состава»

Музейный смотритель 12 073

Контролер билетов 12 073

2. Профессиональная
квалификационная группа
«Должности работников
культуры, искусства и
кинематографии среднего
звена»

Аккомпаниатор 16 496
Руководитель кружка 16 496

II категории 16 826

I категории 17 165

3. Профессиональная
квалификационная группа
«Должности работников
культуры, искусства и
кинематографии

Библиотекарь 17 471
II категории 17 816
I категории 18 162
Ведущий 18319

Библиограф 17 471
II категории 17 816
I категории 18 162

Ведущий 18319
Главный библиотекарь 18 854
Главный библиограф 18 854
Методист централизованной библиотечной
системы, библиотеки, клубного учреждения,
музея, научно-методического центра народного
творчества, Центра народной культуры
(культуры и досуга) и других аналогичных
учреждений и организаций

Методист 17 628
II категории 17 816
I категории 18 162

ведущий 18 665
Редактор централизованной библиотечной
системы, библиотеки, клубного учреждения,
музея, научно-методического центра народного
творчества, Дома народного творчества, центра
народной культуры (культуры и досуга) и
организаций.

Редактор 17 471
II категории 17 816
I категории 18 162

Администратор 17 954

Звукооператор
II категории 17 628
I категории 17 974

Хранитель музейных предметов 17 258
II категории 17616
I категории 17 974

Специалист по фольклору 17 258
II категории 17616
I категории 17 974

Высшей категории 18 332
Специалист по жанрам творчества 17 258

II категории 17616
I категории 17 974

Высшей категории 18 332
Специалист по методике клубной работы 17 258

II категории 17616
I категории 17 974

Высшей категории 18 332
Художник-постановщик 20 520

I категории 22 813
высшей категории 23 350

4. Профессиональная
квалификационная группа
«Должности руководящего

состава учреждений культуры
искусства и кинематографии

Директор сельского дома культуры, Центра
культурного развития

24 385

Заведующий (начальник) отделом по основной
деятельности, службой и цехом*

24 385

Заведующие сектором (начальники) других
подразделений

24 385

Начальник отдела кадров 19 544
Заведующий музыкальной частью 22 813
Руководитель духового коллектива 22 309
Заведующий художественно-постановочной
частью

23 350

Режиссер-постановщик
I категории 22 813

высшей категории 23 350
Балетмейстер-постановщик 22 571

I категории 22 813
высшей категории 23 350

Дирижер
I категории 22 813

высшей категории 23 350
Балетмейстер 20 765

II категории 21 271
I категории 21 778

Хормейстер 20 738
II категории 21 271
I категории 21 778

Режиссер 20 231
II категории 20 738
I кате! ори и 21 271

Звукорежиссер 20 231
II категории 20 738
I категории 21 271

Заведующий отделом, (сектором) библиотеки,
централизованной библиотечной системы

22 813

Главный хранитель музейных предметов 23 350
Заведующий отделом (сектором) музея 22 813
Заведующий филиалом музея, дома культуры,
библиотеки.

22 813

Заведующий отделом (сектором) Дома (Дворца)
культуры, парка культуры и отдыха, научно-
методического центра народного творчества,
Дома народного творчества, Центра народной
культуры (культуры и досуга) и других
аналогичных учреждений и организаций

22 309

Заведующий автоклубом 24 385
Руководитель духового оркестра 18319
Управляющий творческим коллективом 24 385
Руководитель клубного формирования -
любительского объединения, студии,
коллектива самодеятельного искусства, клуба
по интересам

18 319

Вне профессиональных
квалификационных групп

Директор структурного подразделения 25 876
Главный бухгалтер 20 700
Заместитель директора 20 700-23 287
Режиссер по культурно-массовому досугу 17 628
Менеджер по социально-культурному развитию 17 628
Менеджер по культурно-массовому досугу 17 628
Видео оператор 15 774
Осветитель 15 774
Светооператор 15 774
Младший научный сотрудник 18319
Научный сотрудник музея 18 665
Старший научный сотрудник музея 19 009
Главный научный сотрудник музея 24 385
Художественный руководитель клубного
учреждения, парка культуры и отдыха, научно-
методического центра народного творчества,
Дома народного творчества, Центра народной
культуры (культуры и досуга) и других
аналогичных учреждений и организаций

23 350

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих с 1 января 2022 года.

Профессиональные
квалификационные группы,
квалификационные уровни

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Рекомендуемые
размеры окладов

3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих
третьего уровня

1 квалификационный уровень Начальник административно-
хозяйственного отдела

16 244

Секретарь руководителя 12 097
Костюмер 13 668
Секретарь 13 074
Художник 15 209
Менеджер 17 126
Бухгалтер 17 126
Экономист 17 126

Юрисконсульт 17 126
Специалист по кадрам 17 126
Инженер-программист 17 126

Инженер по кино 17 126
Художник - конструктор

(дизайнер)
17 126

2 квалификационный уровень Художник II кат. 15 916
Бухгалтер II кат. 17 597
Экономист II кат. 17 597

Юрисконсульт II кат. 17 597
Специалист по кадрам II кат. 17 597
Инженер-программист II кат. 17 597

инженер по кино II кат. 17 597
3 квалификационный уровень Художник I кат. 16 244

Бухгалтер I кат. 18 068
Экономист I кат. 18 068

Юрисконсульт I кат. 18 068
Специалист по кадрам I кат. 18 068

Технолог библиотечной
деятельности

18 068

Инженер по кино I кат. 18 068
Инженер по эксплуатации
сложного оборудования

18 068

Документовед 17 126
4 квалификационный уровень ведущий Художник 18 569

ведущий Бухгалтер 18 569
ведущий Экономист 18 569

ведущий Юрисконсульт 18 569
ведущий Специалист по кадрам 18 569
ведущий Инженер-программист 18 569

Ведущий инженер по кино 18 569

Механик 16 436
Директор(начальник,

заведующий) филиала, другого
обособленного структурного

подразделения

22 686

5 квалификационный уровень Главный инженер 19 043
Заместитель главного бухгалтера 19 043

Специалист по закупкам 17 126

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей
профессий рабочих

с 1 января 2022 года.
Профессиональные
квалификационные

группы,
квалификационные уровни

Наименование должностей Базовый оклад
(рублей)

Профессиональна квалис )икационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого
уровня»

1 квалификационная
группа

Г ардеробщик 9 919
Рабочий парка 9 919
Вахтер 9 919
Дворник 9 919
Дворник озеленитель 9919
Кассир 10715
Рабочий по комплексному обслуживанию здания И 272
Техник 11 272
Оператор котельной И 272
Плотник 11 272
Рабочий по комплексному обслуживанию зданий 11 272
Киномеханик И 272
Столяр 11 272
Сторож(вахтер) 9919
Уборщик производственных и служебных
помещений

9919

Уборщик территории 9 919
Профессиональная квалификационная группа «Отраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный
уровень

Кассир-посадчик 13 074
Контролер посадчик 13 074
Контролер билетов 13 074
Оператор посадчик 13 074
Контролер 13 074
Продавец 13 074
Костюмер 13 074
Заведующий хозяйством 15 398
Пожарный 13 074
Слесарь-ремонтник 14 129
Слесарь-сантехник 13 074
Контролер кассир 14 129
Оператор котельной 14 129
Плотник 14 129
Столяр 15 029
Техник музыкального фонтана 14 129
Водитель автомобиля 2 категории 14 129
Садовник 14 129
Администратор 14 129
Заведующий аттракционами 18 510

2 квалификационный
уровень

Водитель автомобиля 1 категории 14 129
Слесарь-сантехник 14 129
Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования

14 129

Электрик 14 129-15 029
3 квалификационный

уровень
Бухгалтер-кассир 17 126

4 квалификационный
уровень

Водители автомобилей, занятые перевозкой
участников профессиональных художественных
коллективов и других работников учреждений
культуры

16 230-16 531

Видео оператор 16 230
Профессиональные квалификационные группы, квалификационные уровни

Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих культуры, искусства и
кинематографии первого уровня»
Киномеханик 14 129
Осветитель 15 029
Фильмопроверщик 14 129
Секретарь-машинистка 14 129
Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих культуры, искусства и
кинематографии второго уровня»

4 квалификационный
уровень

Осветитель, ведущий разработку схем освещения и
световых эффектов в сложных по оформлению
спектаклях, программах, отбор и установку средств
операторского освещения.

16 230-16 531

Размеры базовых окладов рабочих с 1 января 2022 года.

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

9017

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

9919

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

11 272

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

13 074

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

14 129

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

15 029

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

15 481

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

15 931

Перечень
рабочих, занятых в выполнении важных и ответственных работ,

которым могут устанавливаться базовые оклады 16 230,16 531 рублей*

1. Водители автомобилей, занятые перевозкой участников профессиональных
художественных коллективов и других работников учреждений культуры.

2. Осветитель, ведущий разработку схем освещения и световых эффектов в
сложных по оформлению спектаклях, концертных программах, отбор и установку средств
операторского освещения.

3. Машинист сцены, возглавляющий монтировочную часть.
4. Реставратор - ремонтировщик органов, особо ценных и уникальных пианино,

роялей.
5. Переплетчик, занятый переплетением особо ценных книг и особо важных

документов.
Примечание:
*Руководитель учреждения вправе самостоятельно устанавливать работнику

должностной оклад.